
RESOLUCIÓN CS NO 33312024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta
Coneo Electrón¡co : consejo.superior@unsa.edu.ar

"2024 - 30 años de la Consagración de le Autonorníe Univeriiterie
y 75 eños de la Grctuidad de la Un¡versidad"

SALTA, I de agosto de 2024

Expediente N" 4073/23.-

VISTC las presentes actuaciones por las cuales la FACULTAD DE HUMANIDADES
tram¡ta e Ccncurso Públ¡co de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubr¡r un (1) cargo de
Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Simple para la Asignatura
TECNOLOGIA EDUCATIVA de la Escuela de Ciencias de la Educación, y

CONSIDERANDO.

Que se han cumplimentado los trámites previstos en el Reglamento de Concurso de
Profesores Regulares, Res. CS N" 350/87 y mod¡ficatorias.

Que el Jurado se expidió en tiempo y forma, aconsejando por unan¡midad la designación
de la Esp. Lid¡a Gabriela SlÑANES en el cargo motivo de este concurso.

Oue, atento a lo establecido en el rnciso b) del artículo 53 del Reglamento v¡gente, el
Consejo Directivo de la citada Facultad, mediante Resolución H N" 0761/24 aprueba el dictamen
del Jurado intervin¡ente y propone la des¡gnac¡ón de la mencionada profesional en el referido
cargo, ccnfo:me a la atribuc¡ón expuesta por el Articulo 117- lnc. 26) del Estatuto Un¡versitario.

Que en el milrco a lo establecido por el Articulo 57 del Reglamento vigente, corresponde
al Consejo Superior desrgnar a los Profesores Regulares.

POR ELLO y atento a lo aconse.jado por Comisión de Docencia, lnvestigación y Disc¡pl¡na,
mediante Despacho N' 200124,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 110 Sesión Ordinaria del 8 de agosto de 2024)

RESUELVE:
ARTICULO 1o - Designar a la Esp. Lidia Gabriela SIÑANES, D.N.l. No 20.958.870, en el cargo
de Profesor .Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Simple para la Asignatura
TECNOLOGiA EDLJCATIVA de la Escuela de Ciencias de la Educación - FACULTAD DE
HUMANIDADES, a oart¡r de la efectiva toma de posesión de funciones y por el término de cinco
(5) años.

ARTÍCULO 2". - Establecer que la docente des¡gnada deberá cumplir sus func¡ones en la
as¡gnatura motivo de este concurso y/o en cualquiera otra de la misma área o disciplina afín, de
acuerdo a su especialización, necesidades de la Facultad y su dedicación, según lo determine el
Consejo Directivo de la mencionada Unidad Académica.

ARTICULO 3'.- lmputar la presente designación al cargo de igual categoría y dedicación, creado
mediante Res CS N'305/22, disponible en la planta docente de la citada Unidad Académica e

Cargo contemplado en la Resolución

de Humanidades y Direcc¡ón
sus efectos. Asimismo. publíq

RA PL CCO
Anll cotasEJo strpEFrca

Eil
mf,
RSR

UtIYEF:0A0

ne

internamente en la Escuela de C¡encias de la Educac¡ón
CS N" 444122. prorrcgada por Resolución CS N' 1 10/24.

ARTíCULO.1o.- Cornuníquese a: Esp. Siñanes, Facultad
de Personal. Cumplido, siga a la mencionada Facultad a
el boletín oficial de esta Universidad.

rJ ctoa{ I0€ s^lf^


